6 3ª feira | 13/Mai/2025 - Edição nº 3.159
20ª Legislatura

ATO DA COMISSÃO EXECUTIVA Nº 2422, DE 5 DE MAIO DE 2025

A COMISSÃO EXECUTIVA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições previstas no inciso IV e XIV do art. 40 do anexo
único da Resolução nº 11, de 23 de agosto de 2016 e com base no que dispõe a Lei Estadual nº 6.174, de 16 de novembro de 1970 e tendo em vista o contido no processo
protocolado sob nº SEI 08808-65.2025,
R E S O L V E:
 Exonerar, a pedido, MARCELO COELHO SAMPAIO, matrícula nº 1041276, do cargo efetivo de técnico legislativo – suporte e manutenção, simbologia TEL3 - 1, lotado
na Diretoria de Tecnologia da Informação, a partir de 15 de abril de 2025.

Curitiba, 5 de maio de 2025.

ALEXANDRE MARANHÃO CURI
Presidente

ALDINO JORGE BUENO
1º Secretário

MARIA VICTORIA BORGHETTI BARROS
2ª Secretária

ATO DA COMISSÃO EXECUTIVA Nº 2435, 8 DE MAIO DE 2025

A COMISSÃO EXECUTIVA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições regimentais, previstas no artigo 40,
incisos IV e XIV do Anexo Único da Resolução nº 11, de 23 de agosto de 2016, e considerando:
•          A homologação final do resultado classificatório geral do Concurso Público da Assembleia Legislativa do Estado do Paraná, conforme Edital nº 23/2024,
publicado no Diário Oficial nº 3005, de 12 de setembro de 2024;
•          O contido nos processos SEI nsº 19420-82.2024, 00464-22.2025, 09249-89.2025;
torna pública a convocação dos candidatos listados a seguir para a apresentação dos documentos e exames médicos exigidos para a nomeação.
1.        DAS ORIENTAÇÕES PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS
1.1.     A convocação possui caráter obrigatório, sendo imprescindível a observância dos prazos estabelecidos para a entrega da documentação.
1.2.     O não comparecimento dentro do período estipulado resultará na renúncia tácita ao direito de nomeação, conforme previsto no edital do certame.
1.3.     Os candidatos convocados deverão comparecer pessoalmente, no período de 14/05/2025 a 14/06/2025, na Diretoria de Pessoal da Assembleia Legislativa do
Estado do Paraná, situada na Praça Nossa Senhora da Salete, s/nº, Prédio Administrativo, 3º Andar, munidos de toda a documentação e exames médicos exigidos para a
nomeação.
1.3.1 Os documentos referidos no item 1.3 podem ser acessados no site da Assembleia Legislativa pelo endereço: https://transparencia.assembleia.pr.leg.br/pessoal/
concursos-publicos, na aba “2024”.

2.        INFORMAÇÕES ADICIONAIS
2.1.     Para esclarecimento de dúvidas, os candidatos poderão entrar em contato pelos seguintes canais:
•          Telefone: (41) 3350-4180
•          E-mail: dpconcurso@assembleia.pr.leg.br

3. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME CARGO

5º 763010611 Eduardo Abilio Reolon Analista Legislativo –
Desenvolvedor de Sistema

6º 763007071 Ricardo Luis Souza Ardissone Analista Legislativo –
Desenvolvedor de Sistema

5º 763005752 Gustavo Arede Almeida Analista Legislativo –
Economista

6º 763010702 Rafael Costa Bezerra Analista Legislativo –
Contador

5º 763012581 Mario Jorge Bandeira de Carvalho Analista Legislativo –
Administrador

6º 763011000 Patrícia Gomes de Moraes Analista Legislativo –
Administrador

Curitiba, 8 de maio de 2025.

ALEXANDRE MARANHÃO CURI
Presidente

ALDINO JORGE BUENO
1º Secretário

MARIA VICTORIA BORGHETTI BARROS
2ª Secretária

ATO DA COMISSÃO EXECUTIVA Nº 2436, DE 7 DE MAIO DE 2025

 A COMISSÃO EXECUTIVA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições previstas nos incisos IV e XIV do art. 40 do
Anexo Único da Resolução nº 11, de 23 de agosto de 2016, com fundamento no art. 5º da Lei nº 18.135, de 3 de julho de 2014, e considerando o contido nos protocolos
SEI n.º 13152-53.2024, nº 19420-82.2024 e nº 06808-36.2025,
RESOLVE:

Publicações Administrativas

Atos de Pessoal
Comissão Executiva